[image: image1.jpg]

 ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
30.03.2023                                                                                                      № 184
О внесении изменений в решение Думы от 21.02.2023 № 175 «О принятии полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Петровское, Пудовское и Новокривошеинское сельские поселения Кривошеинского района Томской области по владению земельными долями, находящихся в собственности муниципальных образований на 2023 год»
В связи с тем, что Пудовским сельским поселением не проведена работа по оформлению невостребованных земельных долей в собственность муниципального образования Пудовское сельское поселение Кривошеинского района Томской области, а также с увеличением стоимости подготовки проектов межевания и проведения кадастровых работ
ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Кривошеинского района от 21.02.2023 № 175 «О принятии полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Петровское, Пудовское и Новокривошеинское сельские поселения Кривошеинского района Томской области по владению земельными долями, находящихся в собственности муниципальных образований на 2023 год» (далее – Решение) следующие изменения:

1) в наименовании Решения слова «, Пудовское» исключить;

2) в преамбуле Решения слова «от 03 февраля 2023 года № 3 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления Пудовского сельского поселения органам местного самоуправления муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год на подготовку проектов межевания и проведение кадастровых работ в отношении земельных долей, расположенных по адресу: Томская область, Кривошеинский район, в границах КСП «Белостокское», оформленных в собственность муниципального образования Пудовское сельское поселение»,» заменить словами «Совета Новокривошеинского сельского поселения»;
3) пункт 2 Решения исключить;
4) пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:
«5.Осуществлять указанные полномочия за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований Петровское и Новокривошеинское сельские поселения Кривошеинского района Томской области в бюджет муниципального образования Кривошеинский район Томской области согласно приложению к настоящему решению.»;
5) пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:
«6.Поручить Администрации Кривошеинского района заключить соответствующие соглашения с Администрациями муниципальных образований Петровское и Новокривошеинское сельские поселения Кривошеинского района Томской области о передаче на 2023 год Администрации Кривошеинского района полномочий по решению вопросов местного значения поселения, указанного в пунктах 1, 3 настоящего решения.»;
3) приложение к Решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава Кривошеинского района

А.Н. Коломин
Председатель
Думы Кривошеинского района

В.В. Нестеров
Приложение

к решению Думы

Кривошеинского района

30.03.2023 № 184
Размер

межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджетов муниципальных образований Петровское и Новокривошеинское сельские поселения в бюджет муниципального образования Кривошеинский район Томской области на осуществление полномочий по владению земельными долями, находящихся в их собственности

(подготовка проектов межевания и проведения кадастровых работ согласно приложению 1 подпрограммы 2 "Развитие сельскохозяйственного производства в Томской области" государственной программы "Развитие сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия в Томской области", утвержденной Постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 N 338а "Об утверждении государственной программы "Развитие сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия в Томской области")

	№ п/п
	Наименование

сельского поселения
	Размер межбюджетного

трансферта на

осуществление полномочий, рублей

	1
	Петровское
	3780,00

	2
	Новокривошеинское
	11811,00

	Итого
	15591,00